

Vorlage Nr. 15/155

öffentlich

Datum: 18.02.2021

Dienststelle: LVR-Jugendhilfe Rheinland

Bearbeitung: Herr Sudeck-Wehr

Betriebsausschuss LVR-Jugendhilfe Rheinland 02.03.2021 Beschluss

Tagesordnungspunkt:

Bestellung der Schriftführung für den Betriebsausschuss LVR-Jugendhilfe Rheinland

Beschlussvorschlag:

Die Betriebsleitung der LVR-Jugendhilfe Rheinland wird als Schriftführung für den Betriebsausschuss LVR-Jugendhilfe Rheinland bestellt. Ihr wird die Möglichkeit eingeräumt, die Tätigkeit als Schriftführung auf Mitarbeitende der LVR-Jugendhilfe Rheinland zu übertragen.

Ergebnis:

Entsprechend Beschlussvorschlag beschlossen.

UN-Behindertenrechtskonvention (BRK):

Diese Vorlage berührt eine oder mehrere Zielrichtungen des LVR-Aktionsplans zur Umsetzung der BRK.

nein

Gleichstellung/Gender Mainstreaming:

Diese Vorlage berücksichtigt Vorgaben des LVR-Gleichstellungsplans 2020. nein

Finanzielle Auswirkungen auf den Haushalt (lfd. Jahr):

Produktgruppe:

Erträge: Aufwendungen:
Veranschlagt im (Teil-)Ergebnisplan /Wirtschaftsplan

Einzahlungen: Auszahlungen:
Veranschlagt im (Teil-)Finanzplan /Wirtschaftsplan

Bei Investitionen: Gesamtkosten der Maßnahme:

Jährliche ergebniswirksame Folgekosten:
Die gebildeten Budgets werden unter Beachtung der Ziele eingehalten

Sudeck-Wehr

Betriebsleitung

Zusammenfassung:

Es wird vorgeschlagen, die Betriebsleitung als Schriftführung für den Betriebsausschuss LVR-Jugendhilfe Rheinland zu bestellen. Ihr wird die Möglichkeit eingeräumt, die Tätigkeit als Schriftführerin auf Mitarbeitende der LVR-Jugendhilfe Rheinland zu übertragen.

Begründung der Vorlage Nr. 15/155:

Gemäß § 34 Abs. 2 der Geschäftsordnung der Landschaftsversammlung des Landschaftsverbandes Rheinland und Ihrer Ausschüsse hat der Betriebsausschuss eine Schriftführung zu bestellen, der/die neben dem/der Vorsitzenden des Betriebsausschusses LVR-Jugendhilfe Rheinland unterzeichnet.

Sudeck - Wehr

Betriebsleitung